
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

                                                                                                                              

                                                                                                                             Ústí nad Labem 7. června 2021 

 

Změna zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Studie 

proveditelnosti – Optimalizace a zefektivnění míst kontejnerového stání“ 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 3. 6. 2021 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Studie proveditelnosti – Optimalizace a 

zefektivnění míst kontejnerového stání“, uveřejněnou dne 28. 5. 2021 na profilu zadavatele. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 

změnu zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Vážená paní magistro,  

níže Vám zasílám dotazy k vyhlášené zakázce malého rozsahu s názvem „Studie proveditelnosti – 

Optimalizace a zefektivnění míst kontejnerového stání“. 

1. V bodě B) předmětu plnění je uvedeno: Předprojektová příprava z dostupných údajů (Mapový portál 

města – Technická infrastruktura) včetně oslovení dotčených osob a orgánů a získání souhlasu 

správců sítí a včetně terénního průzkumu vybraných lokalit pro umístění polopodzemních kontejnerů. 

Je tímto myšleno oslovení veškerých dotčených orgánů, včetně např. Krajské hygienické stanice, 

Hasičského záchranného sboru, Policie ČR apod,? Je skutečně požadováno souhlasné stanovisko, 

nebo jen vyjádření zda je záměr v dané lokalitě možný? Dovolujeme si upozornit, že není v silách 

žadatele zajistit kladné stanovisko, pokud některý z dotčených orgánů, případně správců sítí nebude 

se záměrem souhlasit. 

2. Termín pro dokončení díla je stanoven do 31.8.2021. Vzhledem k rozsahu díla a požadavku na 

zajištění vyjádření dotčených orgánů není možno dílo v tomto termínu realizovat. Časovou náročnost 

nutnou pro získání vyjádření není možno z pozice zhotovitele ovlivnit. V současné době dle našich 

zkušeností může trvat vydání stanoviska i několik měsíců a tuto skutečnost nelze přičítat na vrub 

zhotovitele studie. Doporučujeme prodloužit termín pro dokončení díla minimálně o 6 měsíců a do 

návrhu smlouvy zapracovat, že zhotovitel není v prodlení v případě pozdního vyjádření dotčeného 

orgánu.    

S pozdravem 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

1) Myšleno je oslovení veškerých dotčených orgánů. Pokud některý z uvedených dotčených orgánů, 

příp. správců sítí nebude s umístěním konkrétních stanovišť souhlasit, tato stanoviště se následně 

neobjeví ve Finálním výběru míst (viz bod C - Požadavky na předmět plnění veřejné zakázky Výzvy 

k podání nabídky na plnění).    

2) Na základě zaslaného dotazu jsme přistoupili k prodloužení termínu realizace do 30.10. 2021.  

 

Zadavatel na základě dotazu účastníka řízení uveřejňuje ke dni 7. 6. 2021 změněnou Výzvu a přílohu 

č. 3 Návrh smlouvy o dílo týkající se změny doby plnění do 30. 10. 2021. Změněná Výzva a příloha č. 

3 Návrh smlouvy o dílo je dostupná na profilu zadavatele. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

 

Vzhledem k charakteru změny zadávací dokumentace zadavatel dle ust. § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku. Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 21. 6. 

2021 v 9:00 

 

 

                                                                                                                 
                                                                                                              Bc. Filip Hýl, v. r. 
                                                                                            referent oddělení veřejných zakázek 
                                                                                  právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


